A tak żadnej nie podpada wątpliwości, że wolna emulacja przyczyniając się do postępów przemysłu, przynosi korzyści wszystkim jego działaczom równie jak i konsumentom, którzy zawdzięczają jej niżenie ceny i udoskonalenie wyrobów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Kutkorz. R. 1727 i 1775.

Przywilej na założenie Miasteczka, na prawo magdeburskie i na targi.

Augustus Secundus Dei gratia Rex Poloniae magnus Dux Litvaniae Russiae Prussiae, Masouiae Samogitiae | Kyouiae Volhyniae Podoliae Podlachiae Livoniae Smolensiae Seve-

August Wtóry z Bożej łaski Król Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, Mazowiecki, Żmódzki, Kijowski, Wołyński, Podolski, Podlaski, Ło-

riae Czerniechoviaequae Nec non Haereditarius Dux Saxoniae et Princeps Elector etc. significamus praesentibus Literis Nostris quorum interest universis et singulis Quod cum intelleximus Generosum Georgium Antonium Łączynski Vexilliferum Zydzaczovien(sen) Novum Oppidum **Maryanow** dictum in Fundo suo haereditario circa Villam **Kutkurz** itidem haereditariam in Palatinatu Russice Terra Leopoliensis locare velle. Ita-que habito Eximior(um) meritorum ejusdem Generosi Georgy Antony Łączynski Vexilliferi Zydzaczoviensis, Nobis et Reipublicae praestitorum respectu-faciendum esse duximus ut ipsi facultatem erigendi hoc novum Oppidum **Maryanow** nuncupatum daremus et concederemus prout quidem damus et concedimus praesentibus, at-que dicto Oppido Jus Theutonicum quod Magdeburgense dicitur, largimur removendo ab eo omnia Polonica Terrestria modos et Consuetudines universas quae Jus Theutonicum perturbare consueverunt. Eximimus insuper dictum Oppidum omnesque illius Incolas perpetuo et in aevum ab omni Jurisdictione et potestate omnium et singulorum Palatinorum Castellanos Capitaneorum Judicum et Subjudicum et quorumvis Officialium Regni, ita ut coram Ipsis et eorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis excessibus vel rebus citati minime comparere respondere vel ob non comparitionem et Condemnationem quamcunque aliquas penas incurrere teneantur sed coram Suo advocato aut Magistratu pro tempore existenti Jure Theutonico respondebunt, Advocatus vero sive Magistratus omnibus de se Conquerentibus coram memorato Generoso Łączynski Vexillifero Zydzaczoviensis suo Haereditario Domino et ejus Successoribus Legitimis non nisi eodem Jure Theutonico Magdeburgensi respondere tenebitur et debebit. In causis autem omnibus tam Civilibus quam Criminalibus furti Homicidii membrorum mutilationis, incendi, et quorumvis maleficiorum eidem Advocato pro tempore existenti cum Scabinis juratis sive Magistratui cum Consulibus Oppidi praedicti intra metas et limites Oppidi ejusdem Jure Theutonico secundum dispositionem et formam illius plenam damus et concedimus facultatem et Potestatem audiendi et judicandi, cognoscendi, decernendi, corrigendi, condemnandi, plectendi. Ut autem hoc Oppidum **Maryanow** majora commoda capessere possit, ipsi Fora Annualia seu Nundinas pro Festo Circumcisionis Christi Domini, Purificationis Beatissimae Virginis Mariae Sancti Josephi, Sancti vero Adalberti Septimanarum, pro Visitationis Beatissimae Virginis Mariae per spatium duarum Septimanarum, Sancti Martini Episcopi, Septimanarias itidem in eodem Oppido instituis etiam tamen praedictum Vicinarum Civitatum et Oppidorum, Ad quae quidem Fora seu Nundinas annuales, tum et Fora Septimanalia seorsivo Privilegio Nostro in antecessum concessa, liberum et licitum erit quibuscunque Hominibus Cujuscunque Status Sexus Conditionis et Nationis atque Ritus ad hoc idem Oppidum **Maryanow** cum quibuscunque mercibus confluere, atque rite et secure emere vendere res pro rebus merces pro mercibus permutare et omnia et singula negotia, licita et honesta peragere et conficere. Venientes quoque ad Nundinas has, et Fora Septimanalia, atque inde rursus descendentes, ea utantur securitate qua omnes in patrocinium Nostrum suscepti uti consueverunt nisi forte aliqui tales fuerint quos leges publicae ferre non permittunt et quibus honorum hominum consortium denegatur Eximimus etiam hoc idem Oppidum **Maryanow** dictum tanquam recenter locatum a Contributionibus ducillari, et solidaria, ad decursum Octo Annorum a locatione ipsius perfecta inchoandorum. Quae quidem omnia firmitate atque rata in perpetuum esse volumus. In cujus rei Fidem praesentes manu Nostra subscriptas Sigillo Regni communiri jussimus. Datum **Varsaviae** Die XXVI. Mensis Aprilis Anno Domini **MDCCLXXVII** Regni vero Nostri XXX Anno